

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERIA
PROGRAMA 169, OFICINAS CENTRALES
PLAN DE COMPRAS 2015
CONSOLIDADO

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	10101	001	000100	ALQUILER DE EDIFICIOS	CONTRATO	I Y II SEM	001	12	300.000,00	3.600.000,00
169	10102	900	000001	ALQUILER DE MESAS Y SILLAS	CONTRATO	I Y II SEM	001	1	31.260.919,00	31.260.919,00
169	1,01,03	900	000001	ALQUILER DE EQUIPO DE COMPUTO	CONTRATO	I Y II SEM	001	12	1.166.666,67	14.000.000,00
169	10104	900	000500	ALQUILER Y DERECHO DE TELECOMUNICACIONES	CONTRATO	I Y II SEM	001	1	520.000,00	520.000,00
169	1.02.01	001	000001	SERVICIOS DE AGUA Y ALCANTARILLADO	CONTRATO	I Y II SEM	1	1	147.640.000,00	147.640.000,00
169	10202	001	00001	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	CONTRATO	I Y II SEM	1	1	187.387.200,00	187.387.200,00
169	10203	001	000001	CONTRATO DE SERVICIOS DE CORREO	CONTRATO	I Y II SEM	001	6	57.410,50	344.463,00
169	10204	001	000200	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES	CONTRATO	I Y II SEM	001	12	19.294.666,66	231.535.999,92
169	10299	001	000200	OTROS SERVICIOS BASICOS	CONTRATO	I Y II SEM	002	12	1.300.000,00	15.600.000,00
169	10301	001	000001	SERVICIO DE INFORMACION	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	2.176.700,00	6.530.100,00
169	10302	001	000001	SERVICIO DE PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	6.289.063,00	37.734.378,00
169	10303	001	000001	IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y OTROS	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	1.303.354,00	5.213.416,00
169	10304	001	000402	TRANSPORTE DE BIENES	CONTRATO	I Y II SEM	001	1	767.790,00	767.790,00
169	10306	900	015000	COMISIONES Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS Y COMERCIALES	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	124.800,00	124.800,00
169	10307	001	000001	SERVICIOS DE TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE INFORMACION	CONTRATO	I Y II SEM	1	1	22.000.000,00	22.000.000,00
169	10405	001	000055	SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	5.000.000,00	5.000.000,00
169	10406	001	000001	SERVICIO DE CHAPIA	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	300.000,00	3.000.000,00
169	10406	035	000001	INSTALACION DE LLAVINES	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	50.000,00	250.000,00
169	10406	010	000001	FUMIGACION	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	500.000,00	2.500.000,00
169	10406	165	000010	SERVICIO DE LIMPIEZA	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	7.500.000,00	90.000.000,00
169	10406	900	000003	SERVICIO DE CONFECCION DE LLAVES	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	200.000,00	1.000.000,00
169	10499	900	000020	REVISION TECNICA AUTOMOTRIZ OBLIGATORIA	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	2.000.000,00	4.000.000,00
169	10499	900	000090	SERVICIO DE SEÑALIZACION	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	1.000.000,00	2.000.000,00
169	10501	001	000002	PAGO DE PEAJE	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	500.000,00	2.500.000,00
169	10501	001	000003	TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	1.000.000,00	5.000.000,00
169	10502	000	000000	VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	1.500.000,00	22.500.000,00
169	10503	001	000000	TRANSPORTE EN EL EXTERIOR	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	5.000.000,00	25.000.000,00
169	10504	001	000005	VIÁTICOS EN EL EXTERIOR	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	12.000.000,00	24.000.000,00
169	10702	020	000010	SERVICIO DE RESTAURANTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	500.000,00	2.000.000,00
169	10702	020	000020	SERVICIO DE CATERING	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	2.000.000,00	8.000.000,00
169	10702	005	000002	REPOSTERIA	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	500.000,00	2.500.000,00
169	10702	005	000001	SERVICIOS DE CATERING Y ALQUIRES DE LOCAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	1.000.000,00	4.000.000,00
169	10801	001	000019	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	17.142.400,00	17.142.400,00
9	10805	001	000020	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	19.038.100,00	19.038.100,00
169	10806	030	000001	MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y LIMPIEZA DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	4.589.999,00	9.179.998,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	10807	020	090701	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE OFICINA (VENTILADORES, SILLAS, ESCRITORIOS, AIRES ACONDICIONADOS, CALCULADORAS ETC.)	CONTRATO	I Y II SEM	001	12	2.000.000,00	24.000.000,00
169	10807	001	000001	REPARACION DE MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	420.000,00	5.040.000,00
169	10807	010	000080	MANTENIMIENTO Y/O REPARACION DE FOTOCOPIADORAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	500.000,00	2.500.000,00
169	10808	015	000001	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE INFORMATICO	CONTRATO	I Y II SEM	001	5	20.000.000,00	100.000.000,00
169	10899	075	000200	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ELECTRODOMESTICOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	500.000,00	1.500.000,00
169	10899	900	002060	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO MEDICO(ELECTROCARDIOGRAFO, AUTOCLAVE, EQUIPO DE DIAGNOSTICO, ELECTROCAUTERIO, ETC)	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	1.000.000,00	3.000.000,00
169	20101	001	000015	CONTRATO DE TARJETAS PARA GASOLINA (CONTRATO MARCO)	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	20.000.000,00	120.000.000,00
169	20101	005	000015	CONTRATO DE TARJETAS PARA DIESEL (CONTRATO MARCO)	UNIDAD	I Y II SEM	001	14	15.000.000,00	210.000.000,00
169	20101	010	000001	ACEITE LUBRICANTE (CUARTOS)	UNDIAD	I Y II SEM	001	10	50.000,00	500.000,00
169	20101	010	000320	ACEITE HIDRAULICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	50.000,00	100.000,00
169	20101	010	001312	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W40	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	150.000,00	600.000,00
169	20101	010	001320	ACEITE LUBRICANTE SAE 20W50	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	250.000,00	250.000,00
169	20101	010	000405	ACEITE PARA TRANSMISION	ESTAÑON	I Y II SEM	001	1	100.000,00	100.000,00
169	20101	010	000150	LUBRICANTE PENETRANTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	115.000,00	115.000,00
169	20101	010	001010	LIQUIDO PARA FRENOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	30.000,00	450.000,00
169	20102	010	000140	ALCOHOL ISOPROPILICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	1.666,00	4.998,00
169	20102	065	000500	BUSCAPINA COMPUESTA	UNIDAD	I Y II SEM	001	30	350,00	10.500,00
169	20102	065	000500	BUSCAPINA COMPUESTA AMPOLLA	UNIDAD	I Y II SEM	001	45	2.500,00	112.500,00
169	20102	275	000002	ADEROGYL ADULTOS 3 ML	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	4.000,00	200.000,00
169	20102	165	000600	ALBOTHYL 12 ML.	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	5.000,00	10.000,00
169	20102	085	000001	ALKA SELTZER	UNIDAD	I Y II SEM	001	230	300,00	69.000,00
169	20102	030	000515	ANTIGRIPALES NO SUEÑO PANADOL	UNIDAD	I Y II SEM	001	450	300,00	135.000,00
169	20102	095	000100	BUSCAPINA COMPUESTA TABLETAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	430	300,00	129.000,00
169	20102	175	000100	COMPLEJO B 10 ML	UNIDAD	I Y II SEM	001	190	1.500,00	285.000,00
169	20102	080	000300	DECATILENO EN TABLETAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	1000	200,00	200.000,00
169	20102	090	080520	DICLOFENACO POTASICO 50MG	UNIDAD	I Y II SEM	001	200	500,00	100.000,00
169	20102	090	080525	DICLOFENACO SODICO 75MG 3ML	UNIDAD	I Y II SEM	001	200	700,00	140.000,00
169	20102	900	000003	EFFORTIL GOTAS 7.5 ML	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	4.000,00	24.000,00
169	20102	075	001100	FLUMUCIL 600MG	UNIDAD	I Y II SEM	001	300	1.000,00	300.000,00
169	20102	005	002400	LINCOMICINA AMPOLLAS INYECTABLE DE 600 MG.	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	2.000,00	200.000,00
169	20102	080	000600	MENTHOLATE	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	1.850,00	11.100,00
169	20102	900	003800	MIGRADORIXINA 125 MG	UNIDAD	I Y II SEM	001	400	500,00	200.000,00
169	20102	090	000600	NEOMELUBRINA AMPOLLAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	400	600,00	240.000,00
169	20102	090	000600	NEOMELUBRINA 500 MG	UNIDAD	I Y II SEM	001	500	600,00	300.000,00
169	20102	090	002200	PIROXICAN 20 MG - CAPSULAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	225	500,00	112.500,00
169	20102	140	000000	SAL ANDREWS EFERVESCENTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	250	250,00	62.500,00
169	20102	055	000200	TINTURA YODO 120 ML.	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	2.500,00	5.000,00
169	20102	100	000001	TUBO JALEA LUBRICANTE 120 G.	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	4.000,00	40.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	20102	900	003460	ULCOGANT SOBRES DE 1 GRAMO	UNIDAD	I Y II SEM	001	300	500,00	150.000,00
169	20102	095	001000	VONTROL 25 MG CAJAS X 50	UNIDAD	I Y II SEM	001	230	300,00	69.000,00
169	20102	065	000200	ESPASMOCANULASE DE 200 GRAGEAS C/CAJA	UNIDAD	I Y II SEM	001	30	300,00	9.000,00
169	20102	240	000001	DEXAMETASONA DE 1 ML	UNIDAD	I Y II SEM	001	101	2.500,00	252.500,00
169	20104	085	175180	TINTA AZUL PARA SELLO DE HULE	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	500,00	25.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA EPSON	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	15.000,00	750.000,00
169	20104	090	000002	TONNER PARA FOTOCOPIADORA	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	65.000,00	1.300.000,00
169	20104	090	000100	TONNER PARA IMPRESORA	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	40.000,00	800.000,00
169	20104	090	000100	TONNER PARA FOTOCOPIADORA LEXMARK	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	260.000,00	1.040.000,00
169	20104	090	000045	TONNER PARA IMPRESORA KYOCERA	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	60.000,00	600.000,00
169	20104	085	009400	TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD 6940	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	60.000,00	1.200.000,00
169	20104	085	009400	TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD DESKJET 820 CXI	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	20.000,00	120.000,00
169	20104	085	009400	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD DESKJET 820 CXI	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	20.000,00	120.000,00
169	20104	085	009400	TINTA PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD, C8765W/C8766W	UNIDAD	I Y II SEM	001	16	20.000,00	320.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON	UNIDAD	I Y II SEM	001	33	15.000,00	495.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85, CARTUCHO DE COLOR NEGRO, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON. NÚMERO DE PARTE TO 46120.	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	12.000,00	240.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85 TO 47220, CARTUCHO DE COLOR CYAN, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	7.000,00	140.000,00
169	2104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85 TO 47320, CARTUCHO DE COLOR MAGENTA, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	33	7.000,00	231.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON C-85 TO 47420, CARTUCHO DE COLOR AMARILLO, ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	33	7.000,00	231.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON C67-87, COLOR NEGRO TO63120-AL. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	60	7.000,00	420.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON C67-87, COLOR AMARILLO TO63420. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	40	7.000,00	280.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON C67-87, COLOR CYAN TO63220. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	40	7.000,00	280.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCIÓN EPSON C67-87, COLOR MAGENTA TO63320-AL. ORIGINAL DE LA MARCA EPSON.	UNIDAD	I Y II SEM	001	40	7.000,00	280.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS 777 T-017 (NEGRO)	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	20.000,00	200.000,00
169	20104	085	009200	TINTA PARA IMPRESORA DE INYECCION EPSON STYLUS 777 T-018 (TRICOLOR)	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	16.000,00	96.000,00
169	20104	085	009400	TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA DESKJET	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	15.000,00	150.000,00
169	20104	085	009400	TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA DESKJET 950C	UNIDAD	I Y II SEM	001	13	20.000,00	260.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	20104	085	009900	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK Z 45 NEGRO, NO. 12A1970	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	15.000,00	75.000,00
	20104	085	009900	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK Z 45 TRICOLOR	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	150.000,00	750.000,00
169	20104	085	009900	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK C 534 DN NEGRO	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	80.000,00	160.000,00
169	20104	085	009900	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK C 534 DN COLOR CYAN	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	90.000,00	180.000,00
169	20104	085	009900	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK C 534 DN COLOR MAGENTA	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	90.000,00	180.000,00
169	20104	085	009900	TINTA PARA IMPRESORA LEXMARK C 534 DN COLOR AMARILLO	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	90.000,00	180.000,00
169	20104	090	000010	TONNER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD LASER JET 1000 Y 1100	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	40.000,00	600.000,00
169	20104	090	000010	TONNER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD LASER JET 1505	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	50.000,00	500.000,00
169	20104	090	000010	TONNER PARA IMPRESORA HEWLETT PACKARD LASER	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	50.000,00	150.000,00
169	20104	090	001750	TONNER PARA IMPRESORA EPSON TONNER PARA IMPRESORA LÁSER EPSON MODELO EPL-6200L, TONNER ORIGINAL DE LA MARCA EPSON S050167.	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	55.000,00	660.000,00
169	20104	090	001100	TONNER PARA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-4216-F	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	35.000,00	105.000,00
169	20104	090	001950	TONNER PARA IMPRESORA LEXMARK	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	50.000,00	600.000,00
169	20104	090	000010	TONNER CODIGO C7115A PARA IMPRESORA HP 1200	UNIDAD	I Y II SEM	001	4	50.000,00	200.000,00
169	20104	090	000100	TONNER PARA FOTOCOPIADORA CANON	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	20.000,00	300.000,00
169	20104	090	000005	TONNER PARA FOTOCOPIADORA BROTHER MFC 8460	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	50.000,00	100.000,00
169	20104	090	002880	TONNER PARA FAX PANASONIC FX FL611	UNIDAD	I Y II SEM	001	7	30.000,00	210.000,00
169	20104	090	003120	TONNER PARA FAX BROTHER	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	25.000,00	300.000,00
169	20104	090	000045	TONNER PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA	UNIDAD	I Y II SEM	001	6	50.000,00	300.000,00
169	20104	220	000003	PINTURA ACRILICA	CUBETAS	I Y II SEM	001	10	35.000,00	350.000,00
169	20104	220	000120	PINTURA COLOR AMARILLO	CUBETAS	I Y II SEM	001	3	45.000,00	135.000,00
169	20104	220	000069	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR ROJA	CUBETAS	I Y II SEM	001	3	40.000,00	120.000,00
169	20104	220	000120	PINTURA DE ACEITE NEGRO MATE Y AZUL	CUBETAS	I Y II SEM	001	2	35.000,00	70.000,00
169	20199	50	000001	INSECTICIDA	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	20.000,00	240.000,00
169	20302	900		MATERIALES Y PRODUCTOS MINERALES Y ASFALTICOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	1.500.000,00	1.500.000,00
169	20304	900	80605	MATERIALES Y PRODUCTOS ELECTRICOS, TELEFONICOS Y COMPUTO	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	3.000.000,00	6.000.000,00
169	20304	900	004035	ELECTRODOS PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UNIDAD	I Y II SEM	001	945	600,00	567.000,00
169	20304	025	000001	CABLE	METROS	I Y II SEM	001	1193	500,00	596.500,00
169	20304	045	001430	CONECTOR RJ 11	UNIDADES	I Y II SEM	001	120	250,00	30.000,00
169	20304	150	001440	CONCETOR RJ 09	UNIDAD	I Y II SEM	001	84	250,00	21.000,00
169	20304	900	000800	ROLLO TAPE SCOTCH NEGRO N° 33	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	5.000,00	75.000,00
169	20304	055	000000	LAMPARAS PARA TUBOS FLUORESCENTES DE 2 X 96	UNIDAD	I Y II SEM	001	35	45.750,00	1.601.250,00
169	20304	105	000000	TAPE 3M	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	4.500,00	90.000,00
169	20304	445	000001	BALASTROS	UNIDAD	I Y II SEM	001	220	5.000,00	1.100.000,00
169	20304	170	000001	TUBOS FLUORESCENTES	UNIDAD	I Y II SEM	001	810	5.000,00	4.050.000,00
169	20304	130	005980	CABLE TELEFONICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	38	10.000,00	380.000,00
169	20304	020	000002	BOMBILLO DE 100 WATTS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	500,00	25.000,00
169	20304	195	000040	PLAFON PLASTICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	535,00	10.700,00
169	20304	200	000001	REGLETA	UNIDAD	I Y II SEM	001	42	7.000,00	294.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	20304	180	000001	EXTENSIONES ELÉCTRICAS POLARISADA CALIBRE 16 EN 10 MTS DE LARGO PARA TRABAJO PESADO.	METROS	I Y II SEM	001	27	9.000,00	243.000,00
169	20306		00001	MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICOS	UNIDADES	I Y II SEM	002	12	168.334,00	2.020.008,00
169	29901	005	000220	BANDAS DE HULE (BOLSAS)	UNIDAD	I Y II SEM	001	11	560,90	6.169,90
169	29901	015	100012	BOLÍGRAFO NEGRO, CAJA 12 UNID. PUNTA FINA. CUERPO PLÁSTICO TRANSPARENTE, LA TAPA DEBE SER DE COLOR NEGRO. PUNTA CÓNICA DE METAL, DE 0.7 MM.	UNIDAD	I Y II SEM	001	332	500,00	166.000,00
169	29901	015	100011	BOLIGRAFO AZUL, PLASTICO, PUNTA RODANTE CON CLIP PARA AGARRE TAPA VENTILADA, NO TOXICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	792	150,00	118.800,00
169	29901	015	100015	BOLIFRAFO ROJO	UNIDAD	I Y II SEM	001	195	150,00	29.250,00
169	29901	020	000001	BORRADOR SUAVE DE LÁPIZ DE 3 CMX 1 CMX1.0 CM DE GRUESO MÍNIMO. CON CUBIERTA DE CARTÓN PARA QUE NO SE ENSUCIE EL PRODUCTO.	UNIDAD	I Y II SEM	001	375	300,00	112.500,00
169	29901	020	000001	BORRADOR PARA LAPIZ Y LAPICERO	UNIDAD	I Y II SEM	001	144	250,00	36.000,00
169	29901	020	000280	BORRADOR PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	I Y II SEM	001	30	1.000,00	30.000,00
169	29901	025	150010	PRENSA PARA FOLDER FASTENER METÁLICO DE 8 CM QUE NO HERRUMBRE	UNIDAD	I Y II SEM	001	254	695,85	176.745,90
169	29901	025	150010	PRENSA PARA FOLDER PLASTICA (FASTENER) DE COLORES, CAJA CON 50 JUEGOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	44	600,00	26.400,00
169	29901	030	000001	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 1,27 CMS	UNIDAD	I Y II SEM	001	228	2.500,00	570.000,00
169	29901	030	000001	CINTA ADHESIVA DE 48 MM X 50 METROS		I Y II SEM	001	81	2.500,00	202.500,00
169	29901	030	000220	CINTA ADHESIVA PARA ENMASCARAR (MASKING TAPE TRANSPARENTE), DE 5.08 CMS SIMILAR O SUPERIOR A TRES M	UNIDAD	I Y II SEM	001	42	1.500,00	63.000,00
169	29901	030	000030	MASKING TAPE DE 1.89 CM	UNIDAD	I Y II SEM	001	72	500,00	36.000,00
169	29901	030	000030	MASKING TAPE	UNIDAD	I Y II SEM	001	66	1.000,00	66.000,00
169	29901	040	250005	CLIPS No. 1, CAJAS DE 100 UNIDADES CADA UNA FABRICADOS EN METAL DE BUENA CALI DAD E INOXIDABLE.	UNIDAD	I Y II SEM	001	465	100,00	46.500,00
169	29901	040	000060	CLIPS TIPO MARIPOSA N°2, CAJAS DE 50 UNIDADES CADA UNA, FABRICADOS EN METAL DE BUENA CALIDAD E INOXIDABLE. E	UNIDAD	I Y II SEM	001	197	200,00	39.400,00
169	29901	040	000039	CLIP TAMAÑO JUMBO	UNIDAD	I Y II SEM	001	187	300,00	56.100,00
169	29901	040	000001	CLIPS PLASTICOS, CAJAS DE 100 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	135	300,00	40.500,00
169	29901	040	000001	CLIPS No. 2, CAJAS DE 100 UNIDADES CADA UNA FABRICADOS EN METAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	60	300,00	18.000,00
169	29901	045	350020	CORRECTOR BLANCO A BASE DE AGUA CON BROCHA. PARA ORIGINALES Y COPIAS, SECADO RÁPIDO. CONTENIDO NETO 20 ML.	UNIDAD	I Y II SEM	001	388	300,00	116.400,00
169	29901	060	525010	FECHADOR MANUAL DE CUATRO BANDAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	18	500,00	9.000,00
169	29901	060	5	FECHADOR AUTOMATICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	16.000,00	160.000,00
169	29901	055	000140	ENGRAPADORA METALICA, TIPO COMERCIAL RESISTENTE A FUERTES IMPACTOS Y CON ANTIDESLIZANTE EN TODA SU BASE. RESISTENTE A FUERTES IMPACTOS Y CON ANTIDESLIZANTE EN TODA SU BASE. METAL FUERTE Y COBERTOR DE PLÁSTICO DE TIRA COMPLETA.	UNIDAD	I Y II SEM	001	96	1.500,00	144.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	29901	055	450010	GRAPADORA DE METAL INDUSTRIAL HD170, DE COLOR NEGRO	UNIDAD	I Y II SEM	001	25	12.000,00	300.000,00
169	29901	065	000003	GOMA BLANCA DE 120 GRAMOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	121	600,00	72.600,00
169	29901	315	000500	GOMERO TIPO LAPIZ, 20 GRAMOS		I Y II SEM	001	104	650,00	67.600,00
169	29901	070	000240	GRAPA PARA ENGRAPADORA 23/10 DE 500 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	16	1.400,00	22.400,00
169	29901	070	000240	GRAPA PARA ENGRAPADORA 23/12 DE 500 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	16	1.600,00	25.600,00
169	29901	070	000240	GRAPA PARA ENGRAPADORA 23/13 DE 500 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	19	800,00	15.200,00
169	29901	070	575020	GRAPAS PARA ENGRAPADORA 23/18 DE 500 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	8.200,00	16.400,00
169	29901	070	575020	GRAPAS PARA ENGRAPADORA 23/20 DE 500 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	8.000,00	16.000,00
169	29901	070	575020	GRAPAS PARA ENGRAPADORA ESTANDAR CAJAS DE GRAPAS PARA GRAPADORA ESTÁNDAR FABRICADAS EN METAL DE BUENA CALIDAD E INOXIDABLE. CADA CAJA DEBE CONTENER 5000 GRAPAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	143	100,00	14.300,00
169	29901	095	715015	MARCADOR NEGRO, PUNTA FINA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	I Y II SEM	001	235	450,00	105.750,00
169	29901	095	715010	MARCADOR AZUL PUNTA FINA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	I Y II SEM	001	230	450,00	103.500,00
169	29901	095	715020	MARCADOR ROJO PUNTA FINA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	I Y II SEM	001	134	450,00	60.300,00
169	29901	095	715020	MARCADOR VERDE PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	I Y II SEM	001	139	450,00	62.550,00
169	29901	095	000710	MARCADOR PUNTA GRUESA CINCELADA. TINTA PERMANENTE COLOR A ESCOGER (ROJO, AZUL, VERDE, NEGRO)	UNIDAD	I Y II SEM	001	375	250,00	93.750,00
169	29901	095	000005	MARCADOR PUNTA FINA VARIOS COLORES	UNIDAD	I Y II SEM	001	1316	500,00	658.000,00
169	29901	095	000120	RESALTADOR FOSFORESCENTE COLOR A ESCOGER DE TINTA TRANSPARENTE CON PUNTA CINCELADA, PARA PAPEL, COPIA Y FAX.	UNIDAD	I Y II SEM	001	455	200,00	91.000,00
169	29901	100	000005	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	45.000,00	675.000,00
169	29901	100	000001	NUMERADOR MANUAL DE 5 DIGITOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	0		0,00
169	29901	110	775010	PERFORADORA METÁLICA INDUSTRIAL. RESISTENTE DE DOS HUECOS DEBE PERFORAR 20 HOJAS MÍNIMO. CON BASE ANTIDESLIZANTE. COLOR NEGRO	UNIDAD	I Y II SEM	001	65	1.500,00	97.500,00
169	29901	110	000505	PERFORADORA INDUSTRIAL PARA PERFORAR HASTA 100 HOJAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	8	43.000,00	344.000,00
169	29901	125	875010	SACAGRAPA DE METAL Y POLIETILENO CON UÑAS DE METAL INOXODABLE Y COBERTOR PLASTICO RESISTENTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	104	250,00	26.000,00
169	29901	130	000300	TIJERA GRANDE DE METAL QUE NO HERRUMBRE. METÁLICAS. MANGO CUBIERTO DE PLÁSTICO. EMPACADAS INDIVIDUALMENTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	120	400,00	48.000,00
169	29901	310	000100	PORTACLIP MAGNETICO DISPENSADOR MAGNÉTICO PARA CLIPS, DE FORMA CIRCULAR O CUADRADA, DE PLÁSTICO, DE 7 CM DE ALTO (0.1 CM +/-)	UNIDAD	I Y II SEM	001	73	400,00	29.200,00
169	29901	090	000001	MAQUINA SACAPUNTAS MANUAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	30	4.000,00	120.000,00
	29901	075	000005	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	I Y II SEM	001	80	2.500,00	200.000,00
169	29901	225	000001	CINTA PARA IMPRESORA EPSON	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	3.000,00	60.000,00
169	29901	225	000380	CINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR NEGRO CÓDIGO 8766 PARA DFX-8500 ORIGINALES	UNIDAD	I Y II SEM	001	30	14.500,00	435.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	29901	225	000520	CINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR NEGRO CÓDIGO S015086 PARA EPSON EPSONFX-2170, EPSON FX-2180 Y EPSON LQ-2070 ORIGINALES	UNIDAD	I Y II SEM	001	61	13.000,00	793.000,00
169	29901	225	000006	CINTA IMPRESORA EPSON FX1170		I Y II SEM	001	20	5.000,00	100.000,00
169	29901	195	000001	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	2.000,00	20.000,00
169	29901	900	001101	PORTAFOLIOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	48	2.000,00	96.000,00
169	29901	435	025015	DISKETTE 3,5 DS 2 HD CAJA DE 10UND	UNIDAD	I Y II SEM	001	500	100,00	50.000,00
169	29901	435	001005	DISCO COMPACTO EN BLANCO REGRABABLE 48X700MB DE 80MIN	UNIDAD	I Y II SEM	001	647	700,00	452.900,00
169	29901	435	001000	DISCO COMPACTO EN BLANCO NO REGRABABLE 48X700MB DE 80MIN	UNIDAD	I Y II SEM	001	680	600,00	408.000,00
169	29901	160	000300	SELLO AUTOMATICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	29	7.000,00	203.000,00
169	29901	225	000001	CINTAS PARA IMPRESORA EPSON LQ 590	UNIDAD	I Y II SEM	001	0		0,00
169	29901	280	000001	CINTA CORRECTORA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR SWINTEC 1146	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	650,00	13.000,00
169	29901	280	000160	CINTA IMPRESORA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR SWINTEC 1146	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	3.500,00	10.500,00
169	29901	900	000070	TORNILLO DE EXTENSION PARA ENCUADERNAR	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	500,00	6.000,00
169	29901	435	000010	DISCO DVD CAPACIDAD DE 700 MB Y 80 MINUTOS DE GRABACIÓN VELO- CIDAD DE 4X. PARA USO REGRABABLE.	UNIDAD	I Y II SEM	001	260	800,00	208.000,00
169	29901	440	000001	CINTA ENGOMADA PARA ENCUADERNAR		I Y II SEM	001	44	3.000,00	132.000,00
169	29901	115	000001	REFUERZOS PARA PERFORACIONES	UNIDAD	I Y II SEM	001	105	200,00	21.000,00
169	29901	900	002500	HUMEDECEDOR DE DEDOS NO TOXICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	77	250,00	19.250,00
169	29901	900	001700	PEINE PARA ENCUADERNAR, TAMAÑO A ESCOGER, VARIOS COLORES, PAQUETE DE 100 UDS	UNIDAD	I Y II SEM	001	74	3.300,00	244.200,00
169	29901	900	001300	CEJILLAS PLASTICAS LLAMADA TAMBIÉN CEJILLA CON ETIQUETAS DE INSERCIÓN, OPTIMO GRADO DE FLEXIBILIDAD Y RESISTENCIA DE LA CEJILLA DE 25 UDS	UNIDAD	I Y II SEM	001	255	800,00	204.000,00
169	29901	900	000800	PESTAÑAS DIVISORAS PLASTICAS		I Y II SEM	001	200	3.500,00	700.000,00
169	29901	120	004000	ALMOHADILLA PARA MOUSE CON DIMENSIONES DE 22 X 18CM.	UNIDAD	I Y II SEM	001	69	600,00	41.400,00
169	29901	120	850025	REGLA PLÁSTICA DE 30 CM DE LARGO, EN PLÁSTICO RESISTENTE Y FLEXIBLE.	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	200,00	20.000,00
169	29901	075	600005	PORTAMINAS DE 0.5 MM PORTAMINAS DE 0,5 MM CON MINA (GRAFITO) HB CON BORRADOR EN EL EXTREMO OPUESTO	UNIDAD	I Y II SEM	001	90	350,00	31.500,00
169	29901	075	000040	PORTAMINAS DE 0.7 MM PORTAMINAS DE 0,5 MM CON MINA (GRAFITO) HB CON BORRADOR EN EL EXTREMO OPUESTO	UNIDAD	I Y II SEM	001	536	150,00	80.400,00
169	29901	080	600025	MINAS DE 0.5 MM, DUREZA HB. MINAS GRAFITO 0,5 MM. DUREZA HB.	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	50,00	5.000,00
169	29901	080	000006	MINAS DE 0.7 MM, DUREZA HB. MINAS GRAFITO 0,5 MM. DUREZA HB.	UNIDAD	I Y II SEM	001	481	250,00	120.250,00
169	29901	001	025005	ALMOHADILLA PARA SELLOS DE HULE	UNIDAD	I Y II SEM	001	43	550,00	23.650,00
169	29901	001	000001	LAPIZ DE MADERA No 2	UNIDAD	I Y II SEM	001	724	55,00	39.820,00
169	29901	435	001010	LIMPIADOR DE CD Y DVD	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	1.200,00	120.000,00
169	29901	175	000001	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	1.200,00	120.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	29901	105	750005	PAPELERA DE METAL DE TRES COMPARTIMENTOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	29	7.000,00	203.000,00
169	29901	900	002720	PORTA CD	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	5.500,00	275.000,00
169	29901	900	002100	ORGANIZADORES DE ESCRITORIO	UNIDAD	I Y II SEM	001	76	5.000,00	380.000,00
169	29901	900	002415	PORTAPAPELES	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	3.000,00	300.000,00
169	29901	900	000060	PROTECTOR DE PANTALLAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	5.500,00	55.000,00
169	29901	900	000270	CORTADOR DE PAPEL (TIPO CUTTER)	UNIDAD	I Y II SEM	001	26	3.000,00	78.000,00
169	29901	090	000040	TAJADOR	UNIDAD	I Y II SEM	001	64	2.500,00	160.000,00
169	29903	225	000005	ROLLO DE PAPEL FILM PARA FAX	UNIDAD	I Y II SEM	001	15	1.000,00	15.000,00
169	29903	900	300010	TOALLAS DE PAPEL ABSORBENTE, DE 85 HOJAS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	500	700,00	350.000,00
169	29903	900	000160	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	3.500,00	175.000,00
169	29903	250	000001	PAPEL FOTOGRAFICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	4.500,00	90.000,00
169	29903	900	004920	CAJAS DE CARTON	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	350,00	35.000,00
169	29903	900	007590	PAPEL GRADO MEDICO PARA CAMILLA	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	4.500,00	225.000,00
169	29903	015	000705	PAPEL BOND BLANCO, TAMAÑO CARTA, PARA IMPRESORA LAXER	UNIDAD	I Y II SEM	001	440	2.000,00	880.000,00
169	29903	001	125030	CARPETA DE MANILA TAMAÑO CARTA (FILES). (CAJAS DE 100 UNIDADES)	UNIDAD	I Y II SEM	001	116	2.500,00	290.000,00
169	29903	001	125040	CARPETA DE MANILA TAMAÑO OFICIO (FILES). (CAJAS DE 100 UNIDADES)	UNIDAD	I Y II SEM	1	100	3.200,00	320.000,00
169	29903	001	000360	ARCHIVADORES DE CARTON TIPO CAJA (ARCHIVEX)	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	2.600,00	130.000,00
169	29903	001	025010	ARCHIVADOR DE CARTÓN TAMAÑO CARTA, CARTÓN RESISTENTE, CON BORDES INFERIORES CUBIERTOS EN METAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	113	1.000,00	113.000,00
169	29903	001	025015	ARCHIVADOR DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO, CARTÓN RESISTENTE, CON BORDES INFERIORES CUBIERTOS EN METAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	73	1.000,00	73.000,00
169	29903	001	030015	CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO (CJS DE 25 UD), DE 37, 2 CM X 47, 4 CM, CARTULINA DE BUENA CALIDAD RESISTENTE, CON CEJILLAS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	4.000,00	400.000,00
169	29903	001	030015	CARPETA COLGANTE TAMAÑO CARTA (CJS DE 25 UD), DE 29,8 CM X 47,4 CM, CARTULINA DE BUENA CALIDAD RESISTENTE, CON CEJILLAS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	90	4.000,00	360.000,00
169	29903	005	000002	LIBRO DE ACTAS DE 100 FOLIOS, RAYADO EN AMBAS CARAS, TAMANO CARTA, PASTA GRUESA EN CARTON, COSIDO Y ENGOMADO, CON TITULO EN LA PORTADA "ACTAS"	UNIDAD	I Y II SEM	001	446	1.500,00	669.000,00
169	29903	005	000002	LIBRO DE ACTAS DE 150 FOLIOS, RAYADO EN AMBAS CARAS, TAMANO CARTA, PASTA GRUESA EN CARTON, COSIDO Y ENGOMADO, CON TITULO EN LA PORTADA "ACTAS"	UNIDAD	I Y II SEM	001	9	1.518,00	13.662,00
169	29903	005	000020	LIBROS DE ACTAS, DE 200 FOLIOS LIBRO CON CUBIERTA DE TELA GRANATE. PAPEL DE 102 GRS. RAYADO CORRIENTE. TAMAÑO 220 X 315 MM.400 HOJAS NUMERADAS. FOLIO NATURAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	16	2.000,00	32.000,00
169	29903	005	003004	LIBROS DE DIARIO	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	5.000,00	15.000,00
169	29903	015	000650	PAPEL KIMBERLY COLOR A ESCOGER, PAQUETE DE 10 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	248	1.000,00	248.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	29903	015	015056	PAPEL BOND BLANCO, 75 GRS., TAMAÑO CARTA, ORIGINAL Y FOTOCOPIADOR PESO 75 G/M2. COLOR BLANCO. DE ALTA BLANCURA 98% ISO. CORTE EXACTO POR HOJA. HUMEDAD DEL 4.5%. CON ENVOLTURA QUE LA PROTEJA DE LA HUMEDAD. TAMAÑO CARTA 21.59 CM X CM X 27.94 CM.	RESMA	I Y II SEM	001	1561	2.500,00	3.902.500,00
169	29903	030	1500282	PAPEL BOND BLANCO Y EN COLORES, TAMAÑO OFICIO PESO 75 G/M2. COLOR BLANCO.	RESMA	I Y II SEM	001	97	2.500,00	242.500,00
169	29903	025	000005	AGENDA EJECUTIVAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	5.000,00	100.000,00
169	29903	260	000140	PAPEL EN LAMINAS MEDIDAS Y COLOR A ESCOGER (PARA ROTAFOLIO)	UNIDAD	I Y II SEM	001	40	2.000,00	80.000,00
169	29903	030	050025	CUADERNOS DE RESORTES DE 70, 80 Y 100 HOJAS, 27 X 21 CMS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	2.000,00	100.000,00
169	29903	030	000540	CUADERNOS DE RESORTES DE 200 HOJAS, 27 X 21 CMS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	64	2.740,00	175.360,00
169	29903	040	011500	BLOCK DE PAPEL PERIODICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	19	535,00	10.165,00
169	29903	035	000930	LIBRETAS DE RESORTES DE 100 HOJAS TAMAÑO CARTA	UNIDAD	I Y II SEM	001	39	800,00	31.200,00
169	29903	045	000080	PAQUETES DE CARTULINA IMITACIÓN CUERO, TAMAÑO CARTA, 8,5 X 11" (216 MM. X 279 MM.), COLORES A ESCOGER (AZUL, CELESTE, GRIS, CREMA ROJO), DE 100 UNIDADES.	PAQUETES	I Y II SEM	001	135	800,00	108.000,00
169	29903	045	000080	CARTULINA EN PLIEGOS GRANDES	UNIDAD	I Y II SEM	001	60	1.000,00	60.000,00
169	29903	065	000001	SERVILLETAS DE PAPEL COLOR BLANCO, PAQUETE DE 100 UDS	UNIDAD	I Y II SEM	001	176	325,00	57.200,00
169	29903	060	000379	SOBRE MANILA CON CIERRE METALICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	40	100,00	4.000,00
169	29903	060	250075	SOBRE MANILA Nº 9, TAMAÑO CARTA, 23 X 30.5 CMS.COLOR AMARILLO TRADICIONAL, SIN IMPRESIÓN, PARA HOJAS TAMAÑO CARTA. PAQUETE DE 500 UDS	PAQUETES	I Y II SEM	001	25	14.950,00	373.750,00
169	29903	060	250080	SOBRE DE MANILA, Nº 13, TAMAÑO OFICIO, 25.5 X 33 CMS.COLOR AMARILLO TRADICIONAL, SIN IMPRESIÓN, PARA HOJAS TAMAÑO OFICIO. PAQUETE DE 500 UDS.	UNIDAD	I Y II SEM	001	25	18.000,00	450.000,00
169	29903	060	250080	SOBRE DE MANILA, Nº 15, COLOR AMARILLO TRADICIONAL, SIN IMPRESIÓN.	UNIDAD	I Y II SEM	001	234	350,00	81.900,00
169	29903	060	250080	SOBRE DE MANILA, Nº 17, COLOR AMARILLO TRADICIONAL, SIN IMPRESIÓN.	UNIDAD	I Y II SEM	001	500	400,00	200.000,00
169	29903	060	0000060	SOBRES BLANCOS TAMAÑO CARTA PRESENTACION EN CAJAS DE 1000 SOBRES CADA UNO 80 GRS	CAJA	I Y II SEM	001	3	6.000,00	18.000,00
169	29903	060	0000061	SOBRES BLANCOS TAMAÑO OFICIO PRESENTACION EN CAJAS DE 500 UNIDADES 80 GRS	CAJA	I Y II SEM	001	14	6.000,00	84.000,00
169	29903	090	000001	FORMULARIO DE RECETAS MEDICAS		I Y II SEM	001	1	36.000,00	36.000,00
169	29903	075	000005	CINTAS DE PAPEL PARA CALCULADORA Y SUMADORA TAMAÑO ESTÁNDAR DE 5,72 CM. X 30 M.	Unidad	I Y II SEM	001	60	600,00	36.000,00
169	29903	090	000001	FORMULA CONTINUA GRANDE PARA PLANILLA		I Y II SEM	001	1	11.000,00	11.000,00
169	29903	090	000001	FORMULA CONTINUA DE 24,13 X 27,94 CMS DE 1 TANTO	CAJA	I Y II SEM	001	20	13.500,00	270.000,00
169	29903	090	000001	FORMULA CONTINUA DE 24,13 X 27,94 CMS 2 TANTOS CAJAS X 1250 UNDS	CAJA	I Y II SEM	001	10	17.500,00	175.000,00
169	29903	090	000001	FÓRMULA CONTINUA DE 21,59 X 27,94 CM. (81/2 X 11") DE TRES PARTES (3 TANTOS)	CAJA	I Y II SEM	001	10	13.200,00	132.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	29903	255	000005	ROLLOS DE PAPEL PARA FAX	UNIDAD	I Y II SEM	001	74	1.000,00	74.000,00
169	29903	200	000040	ETIQUETAS ADHESIVAS PARA EXPEDIENTES DE 150 UNIDADES	CAJA	I Y II SEM	001	97	350,00	33.950,00
169	29903	050	000001	TAPAS PARA ENCUADERNAR DE VARIOS COLORES, PAQUETES DE 12 UDS	UNIDAD	I Y II SEM	001	275	850,00	233.750,00
169	29903	035	002020	LIBRETAS DE TAQUIGRAFIA DE 100 UNIDADES	UNIDAD	I Y II SEM	001	529	300,00	158.700,00
169	29903	040	007000	BLOCK PARA NOTAS ADHESIVAS EN LA PARTE SUPERIOR--QUITA PON-- DIFERENTES TAMAÑOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	200	1.000,00	200.000,00
169	29903	000	000000	BLOCK PAPEL BOND, TAMAÑO CARTA RAYADO COMUN DE 80 HOJAS 210 X 275 MM / 160 PAGINAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	100	600,00	60.000,00
169	29903	030	025015	PAPEL HIGIENICO JUMBO PARA DISPENSADOR	UNIDAD	I Y II SEM	001	0		0,00
169	29903	240	175020	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA CAJA DE 100 UDS	PLIEGOS	I Y II SEM	001	14	1.800,00	25.200,00
169	29903	260	000001	PAPEL PERIODICO	PLIEGOS	I Y II SEM	001	50	300,00	15.000,00
169	29903	045	000080	CARTULINA	PLIEGOS	I Y II SEM	001	70	250,00	17.500,00
169	29903	900	000055	CUBOS DE PAPEL DE COLORES, SIN ADHESIVO	CAJA	I Y II SEM	001	50	750,00	37.500,00
169	29903	900	001099	PAPEL CONSTRUCCION DE COLORES	UNIDAD	I Y II SEM	001	25	600,00	15.000,00
169	29903	900	001300	PAPEL ADHESIVO MEDIDAS A ESCOGER (ROLLO)	UNIDAD	I Y II SEM	001	14	2.500,00	35.000,00
169	29903	140	175075	PAPEL HIGIENICO DE MIL HOJAS COLOR BLANCO.CON PESO DE 190 GRAMOS CADA ROLLO,IGUAL O SUPERIOR MARCA IDEAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	20	420,00	8.400,00
169	29904	001	000001	ALFOMBRAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	2	2.300.000,00	4.600.000,00
169	29904	095	050020	FRANELA	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	1.000,00	10.000,00
169	29905	075	000001	ZAPATOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	25	12.000,00	300.000,00
169	29904	070	000001	UNIFORMES	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	15.000,00	750.000,00
169	29904	165	000001	PARAGUAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	50	4.000,00	200.000,00
169	29904	105	000001	PAÑOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	72	5.000,00	360.000,00
169	29904	060	000040	PERSIANA COMPRA E INSTALACIÓN	METROS	I Y II SEM	001	1	4.389.233,00	4.389.233,00
169	29905	010	000002	CERA LIQUIDA	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	2.000,00	10.000,00
169	29905	025	000001	DESINFECTANTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	5	1.500,00	7.500,00
169	29905	030	000020	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA LAVA PLATOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	18	300,00	5.400,00
169	29905	045	000005	DETERGENTE	UNIDAD	I Y II SEM	001	3	1.000,00	3.000,00
169	29905	045	000275	JABON LAVAPLATOS EN EN CREMA	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	800,00	8.000,00
169	29905	045	000290	JABÓN LIQUIDO BACTERICIDA PARA MANOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	1.200,00	12.000,00
169	29905	050	000001	DESODORANTE AMBIENTAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	2.800,00	28.000,00
169	29905	060	000001	BOLSA PLÁSTICA PARA BASURA COLOR ROJA 9 UND.	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	250,00	2.500,00
169	29905	065	000605	BASURERO DE METAL	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	7.000,00	70.000,00
169	29905	035	000155	LIMPIADOR DE EQUIPO ELECTRICO Y COMPUTO, 590 ML.	UNIDAD	I Y II SEM	001	12	4.000,00	48.000,00
169	29905	110	000001	LIMPIONES TODO TAMAÑO	UNIDAD	I Y II SEM	001	8	1.200,00	9.600,00
169	29906		00001	UTILES Y MATERIALES DE RESGUARDO Y SEGURIDAD	UNIDAD	I Y II SEM	002	1	5.000.000,00	5.000.000,00
169	29907	070	000005	PICHEL DE VIDRIO	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	2.000,00	2.000,00
169	29907	080	000100	VASOS DE VIDRIO	UNIDAD	I Y II SEM	001	10	300,00	3.000,00
169	29907	080	000001	JUEGO DE TAZAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	1	16.000,00	16.000,00
169	29907	900	006405	VASOS DE CARTÓN	UNIDAD	I Y II SEM	001	134	400,00	53.600,00
169	29907	080	000099	VASOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	75	400,00	30.000,00
169	29907	075	000002	PLATOS	UNIDAD	I Y II SEM	001	57	400,00	22.800,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	29907	055	000041	CUCHARAS	UNIDAD	I Y II SEM	001	82	400,00	32.800,00
169	29907	900	009800	REMOVEDOR PLASTICO PARA BEBIDA	UNIDAD	I Y II SEM	001	35	500,00	17.500,00
169	29907	080	000160	VASO PLASTICO	UNIDAD	I Y II SEM	001	25	500,00	12.500,00
169	29907	900	000005	FILTROS PARA CAFÉ	UNIDAD	I Y II SEM	001	56	500,00	28.000,00
169	50101	075	001000	BASCULA	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	100.000,00	100.000,00
169	50102	005	000001	VEHICULOS	UNIDAD	I Y II SEM	280	2	12.500.000,00	25.000.000,00
169	50103	900	000105	FAX	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	300.000,00	900.000,00
169	50103	020	000030	GRABADORAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	4	50.000,00	200.000,00
169	50103	025	001700	TELEFONO CELULAR	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	150.000,00	450.000,00
169	50103	090	000710	CAMARA DE VIDEO	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	300.000,00	300.000,00
169	50103	005	000100	TELEFONOS (INHALAMBRICOS)	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	35.000,00	175.000,00
169	50103	005	000010	TELEFONO PARA ESCRITORIO	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	15.000,00	75.000,00
169	50103	010	000100	RADIO	UNIDAD	I Y II SEM	280	2	45.000,00	90.000,00
169	50103	035	000600	PROYECTOR DE VIDEO MULTIMEDIA	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	550.000,00	1.650.000,00
169	50103	010	000600	WALKIE TALKIE	UNIDAD	I Y II SEM	280	4	35.000,00	140.000,00
169	50103	025	000001	TELEVISOR DE PANTALLA PLANA	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	500.000,00	500.000,00
169	50103	900	000320	MINICOMPONENTE	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	350.000,00	350.000,00
169	50103	900	001700	MICROFONO DE SOLAPA	UNIDAD	I Y II SEM	280	2	40.000,00	80.000,00
169	50103	900	000501	PUNTERO LASER	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	35.000,00	175.000,00
169	50103	900	001900	AUDIFONOS	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	6.000,00	30.000,00
169	50104	020	000700	SILLA ERGONÓMICA	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	75.000,00	375.000,00
169	50104	020	001000	SILLON DE ESPERA	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	50.000,00	150.000,00
169	50104	045	000180	AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	I Y II SEM	280	6	500.000,00	3.000.000,00
169	50104	001	000119	ARCHIVADORES DE METAL DE 4 GAVETAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	95.000,00	475.000,00
169	50104	900	000025	ESTACIONES DE TRABAJO	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	500.000,00	2.500.000,00
169	50104	025	000001	CALCULADORA PARA ESCRITORIO	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	45.000,00	135.000,00
169	50104	010	000251	ESCRITORIOS SECRETARIAL	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	175.000,00	875.000,00
169	50104	050	000001	BIBLIOTECAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	175.000,00	525.000,00
169	50104	015	000119	MESAS PARA EQUIPO DE COMPUTO	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	125.000,00	375.000,00
169	50104	030	000001	FOTOCOPIADORA	UNIDAD	I Y II SEM	280	2	700.000,00	1.400.000,00
169	50104	900	000020	MUEBLE TIPO ARTURITO	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	125.000,00	375.000,00
169	50104	900	000020	ESTANTES	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	125.000,00	625.000,00
169	50104	040	000059	VENTILADOR	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	35.000,00	175.000,00
169	50104	035	000001	MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD	I Y II SEM	280	2	125.000,00	250.000,00
169	50104	900	000035	MAQUINA GARGOLADORA (ENCUADERNADORA)	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	200.000,00	600.000,00
169	50104	900	000020	MUEBLES TODO TIPO	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	8.000.000,00	40.000.000,00
169	50104	065	000005	RELOJ FECHADOR Y MARCADOR	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	550.000,00	550.000,00
169	50105	090	007000	SERVIDOR	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	5.250.000,00	5.250.000,00
169	50105	090	000001	MICROCOMPUTADOR DE ESCRITORIO	UNIDAD	I Y II SEM	280	10	1.000.000,00	10.000.000,00
169	50105	090	005300	MICROCOMPUTADOR PORTATIL	UNIDAD	I Y II SEM	280	9	1.200.000,00	10.800.000,00
169	50105	090	005300	MINICOMPUTADOR	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	300.000,00	300.000,00
169	50105	135	000025	MONITOR PANTALLA LCD, 17 PULGADAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	150.000,00	750.000,00
169	50105	095	000005	IMPRESORA ETIQUETADORA	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	100.000,00	100.000,00

PROGRAMA	CODIGO DE MERCACIA			DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PERIODO EJECUCION	TIPO FUENTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO
169	50105	095	000014	IMPRESORA MATRIZ DE PUNTOS	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	225.000,00	225.000,00
169	50105	095	000760	IMPRESORA LASER	UNIDAD	I Y II SEM	280	6	500.000,00	3.000.000,00
169	50105	095	000770	IMPRESORA INYECCION DE TINTA	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	100.000,00	500.000,00
169	50105	095	003801	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	300.000,00	300.000,00
169	50105	130	000001	MOUSE	UNIDAD	I Y II SEM	280	20	5.000,00	100.000,00
169	50105	130	000045	SCANNER	UNIDAD	I Y II SEM	280	6	600.000,00	3.600.000,00
169	50105	120	000030	MEMORIAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	25.000,00	125.000,00
169	50105	115	000001	DISCO DURO EXTERNO USB DE 500 GB	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	100.000,00	500.000,00
169	50105	115	000001	DISCO DURO DE 160 GB	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	100.000,00	500.000,00
169	50105	175	000082	UPS DE 700 VA	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	90.000,00	450.000,00
169	50105	175	000001	UPS DE 1000 VA	UNIDAD	I Y II SEM	280	6	60.000,00	360.000,00
169	50105	100	000010	LICENCIA PARA SOFTWARE	UNIDAD	I Y II SEM	280	6	600.000,00	3.600.000,00
169	50105	100	000055	MASTER LEX	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	800.000,00	800.000,00
169	50105	100	000001	SOFTWARE	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	5.500.000,00	5.500.000,00
169	50105	130	000310	MODULO DE MEMORIA	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	75.000,00	375.000,00
169	50105	130	003860	SWITCH DE 16 PUERTOS	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	200.000,00	600.000,00
169	50105	130	003860	SWITCH	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	350.000,00	350.000,00
170	50105	130	003860	SWITCH	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	2.975.000,00	2.975.000,00
169	50106	015	000399	EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED Y PORTATIL	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	500.000,00	500.000,00
169	50106	010	002000	ESFIGNOMANOMETRO	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	1.000.000,00	1.000.000,00
169	50106	015	000145	GLUCOMETRO	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	50.000,00	50.000,00
169	50199	310	000300	CAMARA DIGITAL	UNIDAD	I Y II SEM	280	5	140.000,00	700.000,00
169	50199	900	002060	TARJETA DE MEMORIA PARA CAMARA DIGITAL	UNIDAD	I Y II SEM	280	4	75.000,00	300.000,00
169	50199	900	000003	REFRIGERADORA USO DOMESTICO	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	550.000,00	1.650.000,00
169	50199	900	003900	ARROCERAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	75.000,00	75.000,00
169	50199	900	000301	COFEE MAKER	UNIDAD	I Y II SEM	280	1	35.000,00	35.000,00
169	50199	080	000500	MICROONDAS	UNIDAD	I Y II SEM	280	3	300.000,00	900.000,00
169	50199	000	000000	EXTINTORES 45 POLVO QIMICO MULTIPROPOSITO	UNIDAD	I Y II SEM	280	50	60.000,00	3.000.000,00
										1.640.793.075,72